
 

1 di 3 

 
 

 
DETERMINAZIONE  N.  19 del  05/02/2020 
 

PROPOSTA N.27 DEL 01/02/2020 

 

V SETTORE  
 

Servizio :Servizio Personale 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA A SEGUITO 
DI SELEZIONE INTERNA PER L'ATTRIBUZIONE DELLE 

PROGRESSIONI ECONOMICHE ORIZZONTALI (PEO) ANNO 
2019 RELATIVAMENTE AI DIPENDENTI DI CAT. B, C E D 
SENZA P.O. - CORREZIONE ERRORE MATERIALE. 

PROVVEDIMENTI 
 

 
 Segretario Comunale 

 
RICHIAMATI:  

- gli artt. 5 e 6 del CCNL 31 marzo 1999 Comparto Regioni ed Autonomie Locali;  

- l’art. 35 del CCNL 22 gennaio 2004 e CCNL 31.03.1999;  

- l’art. 9 del CCNL 11 aprile 2008; 

 - l’art. 16 del CCNL 21 maggio 2018 del comparto Funzioni Locali; 

 VISTI: 

- la determinazione n. 247 del 05.10.2019 di costituzione del Fondo Risorse decentrate 

anno 2019 del Comune di Prignano s/S;  

- la deliberazione di G.C. n. 116 del 09.11.2019 di approvazione del “Regolamento sul 

sistema di valutazione”; 

- la deliberazione di G.C. n. 128 del 14.12.2019 dove è stata prevista l’attivazione della 

procedura delle progressioni economiche orizzontali in favore dei dipendenti appartenenti 

alle Cat. B, C e D senza P.O. e D con P.O. nella misura massima del 59% per la categoria 

B, nella misura massima del 66% per le categorie C e D senza P.O. e nella misura 

massima del 33% per la categoria D con P.O. e nel limite delle risorse finanziarie 

disponibili  previste nel CCDI dell’Ente parte economica anno 2019; 

- il CCDI dell’Ente, sottoscritto in data 3 dicembre 2019, nel quale sono state concordate 

e previste le risorse da destinare al finanziamento delle nuove progressioni economiche 

orizzontali, a valere sulla parte stabile del fondo anno 2019, per un ammontare pari ad € 

6.959,57; 

- la determinazione n.  334 del 14.12.2019 con la quale è stato approvato l’avviso di 

selezione per l’attribuzione delle p.e.o. anno 2019;  

- la determinazione n. 344 del 19.12.2019, con cui è stata approvata la graduatoria 

provvisoria per l’assegnazione delle p.e.o. al personale dipendente avente i requisiti per 

accedere alle p.e.o. anno 2019; 



 

2 di 3 

- la determinazione n. 351 del 30.12.2019 di approvazione della graduatoria definitiva 

per l’attribuzione delle progressioni economiche orizzontali; 

CONSIDERATO che è stato riscontrato un errore materiale nell’attribuzione dei punteggi 

nella graduatoria finale approvata con determinazione n. 351/2019 relativamente alla 

parte che riguarda i dipendenti di cat. B, C e D senza p.o., e che risulta necessario 

provvedere alla sua rettifica, dando atto che tale correzione non altera il risultato finale 

nell’attribuzione della progressione economica orizzontale ai soggetti individuati, che 

rimangono confermati quali beneficiari; 

RITENUTO pertanto di provvedere alla rettifica dell’errore materiale come sopra 

accennato; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 27 del 30 dicembre 2019 relativo al conferimento delle 

funzioni dirigenziali a norma dell’art.109 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000 per il V Settore 

dell’Ente; 

VERIFICATA l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione 

di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente 

piano triennale anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti del Comune 

di Prignano;  

RICHIAMATI i seguenti atti: 

- delibera di C.C. n. 8 del 27.02.2019 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2019/2021; 

- delibera di G.C. n. 2 del 07.01.2020 di approvazione del PEG provvisoria anno 2020; 

VISTI: 

- il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali sottoscritto il 21.05.2018;  

- il D.Lgs n. 267/2000;  

- il D.Lgs. n.150/2009 e s.m.i.  

- il D.Lgs n. 165/2001;  

 - lo Statuto comunale;  

DETERMINA 

1) di APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto che 

ne costituisce presupposto e motivazione per l’adozione, ai sensi e per gli effetti degli 

artt. 1 e 3 della legge n.241/90;  

2) di PROVVEDERE alla correzione dell’errore materiale riscontrato nella determinazione 

n. 351/2019 nell’attribuzione dei punteggi nella graduatoria finale per quanto concerne il 

calcolo dell’esperienza professionale maturata per i dipendenti di cat. B, C e D senza p.o., 

confermando comunque il contenuto della determinazione n. 351/2019 ad eccezione di 

quanto previsto nel presente punto; 

3) di DARE ATTO che la correzione di cui sopra non altera il risultato finale 

nell’attribuzione della progressione economica orizzontale ai soggetti individuati, che 

rimangono confermati quali beneficiari, come si evince dalla formulazione della 

graduatoria allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

4) di DARE ATTO altresì che: 

- la graduatoria riformulata con il presente atto non altera il risultato finale 

nell’attribuzione della progressione economica orizzontale ai soggetti individuati, i quali 

rimangono confermati quali beneficiari; 

- l’attribuzione delle p.e.o. avviene nel limite delle risorse finanziarie disponibili previste 

nel CCDI dell’Ente parte economica anno 2019, quantificate in Euro 6.959,57 e già 

impegnate con atto determinativo n. 351/2019;  

 

5) di STABILIRE che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito 

istituzionale dell’Ente - Amministrazione Trasparente; 

6) di TRASMETTERE il presente atto alle OO.SS. di categoria e alle R.S.U. dell’Ente.  

 
 
 

 
Segretario Comunale 

 V SETTORE 
Roberta Vitale / INFOCERT SPA 

 



 

3 di 3 

Atto sottoscritto digitalmente 

 


